
UCHWAŁA NR XLIX/314/2014
RADY POWIATU MRĄGOWSKIEGO

z dnia 21 lipca 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Mrągowski, warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
z 2013r. Dz.U. poz. 595 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) Rada Powiatu Mrągowskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Mrągowski na zasadach określonych w Regulaminie.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do Uchwały.

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Mrągowski stanowi załącznik nr 2 do Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu

Stanisław Bułajewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 sierpnia 2014 r.

Poz. 2828



Załącznik Nr 1 do Uchwały XLIX/314/2014
Rady Powiatu Mrągowskiego

z dnia 21.07.2014 r.

Numer Nazwa drogi (odcinek lokalizacji) Opis przystanku
numer

ewidencyj
ny

Lokalizacja

Pikietaż Miejscowość, ulica Strona
drogi

Nr
przystank

u

1454N
Czerwonka - Węgój - Bredynki - dr.
nr 1755N (Sorkwity) (Stanclewo -

Stary Gieląd)

wzdłuż drogi 1 0+540 Choszczewo P 02
wzdłuż drogi 2 1+289 Choszczewo P 04
wzdłuż drogi 3 2+631 Stary Gieląd L 01
wzdłuż drogi, przy posesji nr 21 4 4+078 Stary Gieląd L 03
wzdłuż drogi, naprzeciwko posesji nr 21 5 4+106 Stary Gieląd P 06

1509N

Młynowo - Mrągowo - Gązwa -
Zyndaki - Choszczewo - Borki Wlk.-

Kobułty - Popowo - Kałęczyn
(Mrągowo - Choszczewo)

obok bloku nr 3 5A Mrągowo, ul. Młynowa P 02
obok bloku nr 2 5B Mrągowo, ul. Młynowa L 01
naprzeciwko DPS, pętla 6 0+175 Mrągowo, ul. Młodkowskiego P 02
obok DPS 6A 0+175 Mrągowo, ul. Młodkowskiego L 01
naprzeciwko cmentarza 7 1+843 Mrągowo, ul. Młodkowskiego P 02
obok bloku nr 11A 8 3+030 Polska Wieś L 01
wzdłuż drogi 9 4+958 Stamka P 04
wzdłuż drogi, obok posesji nr 1 9A Gązwa L 01
wzdłuż drogi 10 6+487 Gązwa P 06
wzdłuż drogi 11 8+226 Gizewo P 08
wzdłuż drogi 12 9+598 Zyndaki P 10
naprzeciwko posesji nr 12 13 10+694 Zyndaki L 01
naprzeciwko posesji nr 30 14 10+868 Zyndaki P 02
wzdłuż drogi 15 12+157 Surmówka P 12
miejscowość 16 14+300 Surmówka P 01
wzdłuż drogi 17 15+732 Surmówka kol. P 14
wzdłuż drogi 18 16+777 Choszczewo kol. P 16
skrzyżowanie na Janiszewo 19 18+138 Choszczewo L 03

1616N dr. nr 1618N - Słabowo - Ryn
Gronowo (od dr. nr 1618)-Słabowo naprzeciwko posesji nr 12 20 2+230 Budziszki L 01

1618N Szestno - Nakomiady

obok posesji nr 5 21 3+708 Wyszembork L 01
obok posesji nr 33 22 3+845 Wyszembork P 02
wyjazd z miejscowości 23 4+643 Wyszembork L 03
obok posesji nr 52 24 6+680 Boże P 02
naprzeciwko posesji nr 36 25 8+115 Boże P 01

1622N Wyszembork - Słabowo
(Wyszembork - Szczerzbowo)

naprzeciwko posesji nr 49 26 1+148 Małe Boże P 02
wjazd do miejscowości 27 1+890 Małe Boże L 01
za posesją nr 1, skrzyżowanie kier. Sądry 28 4+100 Szczerzbowo P 01

1628N dr. woj. nr 590 - Pilec (Burszewo -
Pilec)

wzdłuż drogi 29 0+564 Burszewo P 02
naprzeciwko posesji nr 35 30 1+797 Burszewo L 01

1630N

dr. woj. nr 590 (Szymanowo)- Gązwa
(Warpuny - Szymanowo)

wzdłuż drogi 31 1+580 Warpuny L 01
naprzeciwko posesji nr 7 32 3+336 Szymanowo L 01

dr. woj. nr 590 (Szymanowo)- Gązwa
(Gązwa - Gizewo - Warpuny)

wzdłuż drogi 33 1+124 Gizewo L 03
skrzyżowanie 34 2+562 Gizewo L 01
wzdłuż drogi 35 4+064 Warpuny L 03

1632N Młynnik - Marcinkowo
(Marcinkowo - Bagienice Małe)

obok posesji nr 78 36 0+542 Marcinkowo L 01
obok posesji nr 1 37 1+320 Bagienice Małe P 02
obok posesji nr 41 38 1+875 Bagienice Małe L 02

1634N Sorkwity - Grabowo- Krzywe
(Sorkwity - Jędrychowo)

obok dworu, obecnie hotel 39 2+700 Jędrychowo P 02
naprzeciwko kapliczki 40 3+273 Jędrychowo L 01
obok posesji nr 1 40A Rodowo L 01

1636N

dr. kraj. nr 16 - Rybno - Gant -
Dłużec (odc. I. od gr. Powiatu do

Rybna)

naprzeciwko posesji nr 31 41 1+700 Rozogi P 01
wzdłuż drogi 42 3+049 Rybno L 01

dr. kraj. nr 16 - Rybno - Gant -
Dłużec (odc. II Rybno - Dłużec)

obok szkoły podstawowej 43 1+145 Kozłowo L 01
naprzeciwko posesji nr 11 44 7+078 Gant L 01
wzdłuż drogi, przed znakiem miejscowość 45 9+471 Gajno L 03
skrzyżowanie na Bieńki 46 10+740 skrz. na Bieńki L 05
skrzyżowanie Rutkowo - Głógno 47 11+865 skrz. na Rutkowo L 07

1638N Babięta -Nawiady (Nawiady(od skrz.
z dr.1769N)-Babięta)

przy skrzyżowaniu Goleń - Nawiady - Machary 48 0+174 Nawiady L 01
obok bloku nr 56 49 1+395 Machary L 01
obok posesji nr 18 50 3+179 Machary L 03

1640N dr. kraj. nr 59 - Cierzpięty-Dobry
Lasek (Nawiady - Cierzpięty)

wzdłuż drogi, obok posesji nr 66 51 1+138 Cierzpięty L 01
obok posesji 23B, koniec nawierzchni bitumicznej 52 2+553 Cierzpięty P 01

1699N Święta Lipka - Szestno (odcinek:
Lembruk-Szestno)

Lembruk, były PGR 53 0+555  Lembruk P 02
Lembruk, w pobliżu bloku nr 13 54 1+662 Lembruk L 01
skrzyżowanie do Kiersztanowa 55 4+480 Kiersztanowo P 04

1741N dr. nr 1620N- Boże (Boże - Boża
Wólka)

przy boisku 56 0+165 Boże P 01
koniec drogi bitumicznej 57 2+915 Boża Wólka L 01

1745N Wyszembork - Młynowo (Popowo
Salęckie - Młynowo)

przy posesji nr 20 58 0+610 Popowo L 02
przy posesji nr 5 59 1+929 Popowo P 01
obok tartaku 60 2+932 Młynowo L 02
obok rozdzielni prądu 61 3+905 Młynowo L 01

1747N dr. kraj. nr 59 - Piecki - Jakubowo -
Probark

przy sklepie, obok boiska 62 4+541 Jakubowo L 01
63 6+564 Probark P 01

1749N Kosewo(od dr kraj. 16) - Kosowiec
(dr. woj. nr 610) naprzeciwko posesji nr 21 64 2+331 Górne Kosewo L 01

1751N Zalec (dr. kraj. nr 59)- Użranki - Jora
Wlk.- Baranowo

wzdłuż drogi 66 0+120 Zalec L 01
wzdłuż drogi 67 2+422 Użranki P 01
wzdłuż drogi 68 4+000 Użranki L 03
wzdłuż drogi 69 5+245 Jora Wielka L 05
wzdłuż drogi, przy posesji nr 17 70 7+034 Jora Wielka L 02
obok ośrodka wczasowego 71 8+340 Jora Wielka L 01
przy posesji nr 1 72 10+070 Cudnochy L 01
skrzyżowanie Baranowo - Zełwągi 73 11+520 Faszcze P 01
wzdłuż drogi, dawny PGR 74 13+260 Baranowo L 07
wzdłuż drogi 75 13+347 Baranowo P 04

1755N

Burszewo - Warpuny - Gieląd -
Sorkwity (odc. I Burszewo -

Zyndaki)

wzdłuż drogi 76 1+314 Burszewo L 01
naprzeciwko posesji nr 9 (kościół) 77 2+945 Warpuny, ul. Wolności L 01

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2828



obok boiska szkolnego 78 3+464 Zyndaki L 03
obok przedszkola 79 3+700 Zyndaki P 04

Burszewo - Warpuny - Gieląd -
Sorkwity (odc. II Zyndaki (od

dr.1509N)- Sorkwity)

obok posesji nr 13A, naprzeciwko posesji nr 7b 80 4+929 Pustniki P 01
naprzeciwko posesji nr 39 81 6+162 Stary Gieląd L 01
skrzyżowanie na Choszczewo 82 7+325 Stary Gieląd P 02

1759N Sorkwity - Rozogi

naprzeciwko szkoły podstawowej 83 0+173 Sorkwity, ul Szkolna L 02
obok szkoły podstawowej 84 0+182 Sorkwity, ul Szkolna P 01
miejscowość 85 2+074 Miłuki L 01
wzdłuż drogi 86 3+150 Maradki L 01
obok posesji nr 19 87 4+242 Maradki L 01
wzdłuż drogi 88 5+230 Maradki L 03

1765N
dr.woj. Nr 600 - Dłużec - Piecki -

Bobrówko (Borowo - Piecki -
Bobrówko)

naprzeciwko posesji nr 50 89 2+806 Dłużec P 02
obok szkoły podstawowej 90 3+036 Dłużec P 01
wzdłuż drogi 91 4+115 Dłużec P 02
wzdłuż drogi 92 5+282 Dłużec P 04
miejscowość 93 6+984 Krzywy Róg L 01
obok sklepu 94 7+813 Szklarnia L 02
obok posesji nr 19 95 8+871 Szklarnia L 01
wzdłuż drogi 96 Piecki L 01
ul. Przemysłowa 97 Piecki P 01
wzdłuż drogi, obok leśniczówki 98 Piersławek P 06
wzdłuż drogi, skrzyżowanie 99 Strzałowo L 03

1767N Nikutowo - Krzywe - Brejdyny

naprzeciwko posesji nr 33 100 1+778 Krzywe P 03
naprzeciwko posesji nr 22 100A Krzywe P 02
naprzeciwko posesji nr 10 101 4+552 Krzywe P 01
obok posesji nr 23 102 6+975 Brejdyny L 01
obok boiska 103 8+672 Brejdyny P 02

1968N
Święta Lipka - Wilkowo - Gronowo -

dr. nr 1618N (Gronowo (od dr. nr
1618N) - Wilkowo)

wzdłuż drogi 104 1+117 Gronowo L 02
naprzeciwko posesji nr 14 105 2+360 Gronowo L 01
naprzeciwko posesji nr 1 106 3+662 Palestyna P 01

1769N Piecki - Goleń do dr. nr 1638N

naprzeciwko sklepu 107 2+958 Czaszkowo L 01
wzdłuż drogi 108 4+260 Goleń P 02
naprzeciwko posesji nr 6 109 5+035 Goleń P 01
wzdłuż drogi, naprzeciwko posesji nr 3 110 6+294 Goleń P 04

1773N
dr. woj. nr 610 - Krutyń -Rosocha-

Karwica - dr. nr 1552N(Karpa)
Krutyń - Rosocha

obok siedziby Mazurskiego Parku, obok Muzeum 111 2+470 Krutyń L 01
wyjazd z miejscowości 112 3+892 Krutyński Piecek L 01

113 4+601 Zielony Lasek L 01
114 4+644 Zielony Lasek P 02

obok posesji nr 2 115 5+806 Rosocha L 01

1779N Tałty - Mikołajki (kierunek Mikołajki
- Tałty)

ul. Tałcka, obok posesji 10A 116 0+730 Mikołajki P 01
naprzeciwko posesji 1G 117 2+770 Tałty L 01

1781N

Górkło - Olszewo - Grabówka
(Olszewo (od dr. kraj. nr 16)- Górkło)

wzdłuż drogi, obok posesji nr 28 118 1+730 Górkło L 03
obok OSP 119 Górkło L 01
naprzeciwko posesji nr 6, obok posesji nr 5 120 3+522 Górkło L 03

Górkło - Olszewo - Grabówka
(Olszewo (od dr .kraj. nr 16)-

Grabówka)

obok bloków 121 0+170 Grabówek L 01
wzdłuż drogi, obok kapliczki 122 1+208 Grabówka L 01

1761N Borowski Las - dr. woj. Nr 600 (od
dr. woj.. 600- Borowski Las) koniec drogi bitumicznej 123 3+080 Borowski Las L 01

1914N Nikutowo - Wierzbowo 124 2+095 Wierzbowo L 01

1755N

Burszewo - Warpuny - Gieląd -
Sorkwity (odc. I Burszewo -

Zyndaki)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2828



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/314/2014

Rady Powiatu Mrągowskiego

z dnia 21 lipca 2014 r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA 
TERENIE POWIATU MRĄGOWSKIEGO

§ 1. Uzgodnienie korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Mrągowski wydaje Starosta Mrągowski.

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach powiatowych Powiatu Mrągowskiego 
mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 
uzyskanej od Starosty Mrągowskiego wraz z zasadami korzystania z nich.

3. Zgoda, o której mowa w ust. 2 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do 
starosty wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do okreslenia ilości i nazw przystanków.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć:

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie przewozu osób,

b) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną,

c) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik planuje 
wykonać przewozy

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób 
(wsiadanie i wysiadanie).

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujacy przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani 
są do:

a) zatrzymania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym 
( nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki),

c) informowania o zmianie rozkładu jazdy.

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

4. Zabrania się ustawiania na przystankach dodatkowych słupków oraz umieszczania reklam, ogłoszeń 
i plakatów, oraz prowadzenia inne działalności niż przewóz osób.

5. Dopuszcza się zatrzymanie na przystanku jednocześnie więcej niż jednego pojazdu, jeżeli warunki 
techniczne na to pozwalają.

6. Przewoźnik korzystający z przystanków jest zobowiązany do:

a)  korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom na korzystanie z nich na równych 
prawach

b) umieszczenia tabliczki z rozkładem jazdy w miejscu do tego przeznaczonym (słupek znaku drogowego D-15 
„przystanek autobusowy”, aktualizowaniu danych i utrzymywaniu jej w należytym stanie technicznym. 
Wielkość i format rozkładu jazdy nie może odbiegać od wzorów stosowanych przez innych przewoźników. 
Logo firmy może być umieszczone wyłącznie na rozkładzie jazdy.

§ 4. Starosta Mrągowski może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych, jeżeli:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2828



a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych (kiedy 
uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniałoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 
przedsiębiorców),

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego,

c) operator lub przewoźnik planuje rozkład jazdy o tym samym lub zbliżonym czasie do istniejących połączeń, 
a warunki techniczne przystanku nie pozwalają na zatrzymanie się takiej ilości pojazdów.

§ 5. Udzielona zgoda może być cofnięta, jeżeli operator lub przewoźnik:

a) nie przestrzega postanowień niniejszego regulaminu,

b) nie realizuje przewozów zgodnie z rozkładem jazdy,

c) stworzy zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2828


		2014-08-26T11:50:03+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




